
 

 

No 2018. gada septembra Pilsrundāles vidusskola piedalās programmā "Latvijas 

skolas soma", 

Kas ir ”Latvijas skolas soma”? 
    „Latvijas skolas soma” ir lielākā valsts simtgades dāvana vairāk nekā 200 000 

Latvijas bērniem un jauniešiem. Sākot ar 2018. gada septembri, tās ietvaros ikvienam 

mūsu valsts skolēnam tiks nodrošināta iespēja izzināt un klātienē pieredzēt Latvijas 

kultūras un dabas vērtības, iepazīt dažādos laikos Latvijā radītās inovācijas un 

uzņēmējdarbības veiksmes stāstus. 

    Iniciatīva „Latvijas skolas soma” veidota kā kompleksa, starpdisciplināra 

programma, kas apvieno resursus, lai stiprinātu jaunās paaudzes nacionālo identitāti, 

pilsoniskuma, valstiskās piederības apziņu un nacionālo identitāti, attīstītu kultūras 

izpratnes un izpausmes kompetenci, paaugstinātu izglītības kvalitāti, kā arī mazinātu 

sociālo nevienlīdzību. 

    Programmas mērķis ir nodrošināt Latvijas skolas vecuma bērniem un jauniešiem 

valsts garantētās izglītības iegūšanas ietvaros iespēju klātienē pieredzēt Latviju, izzināt 

un iepazīt Latvijas vērtības, kultūrtelpu un attiecības dinamiskā un jēgpilnā darbībā, 

tādējādi spēcinot piederības sajūtu un valstisko identitāti. 

    Ar plašāku informāciju par “Latvijas skolas somu” var 

iepazīties: https://lv100.lv/programma/latvijas-skolas-soma/ 

Katrai klasei pirms vai pēc apmeklētā pasākuma kādā no mācību priekšmetiem būs 

radošs darbs vai pārrunas. Par to skolēni tiks informēti, kā arī izskaidroti vērtēšanas 

kritēriji, ja darbs tiks vērtēts. Pārrunājot par apmeklēto pasākumu skolēnam ir jāprot 

pateikt argumentētu savu viedokli. 

 

https://lv100.lv/programma/latvijas-skolas-soma/

